

## عنوان مقاله:

بررسی رابطه رضایت جنسی و تعارضات زناشویی با تعهد زناشویی در زنان متأهل

## محل انتشار:

دومین کنفرانس علمی پژوهشی روانشناسی، مشاوره، علوم تربیتی و علوم اجتماعی و علوم انسانی (سال: 1399)

تعداد صفحات اصل مقاله: 14

## نویسندگان:

بهاره آهنگران - دانشجوی دکتری رشته روانشناسی، دانشگاه بارسلونا، بارسلونا، اسپانیا

ستاره آهنگران - دانشجوی کارشناسی ارشد رشته روانشناسی عمومی دانشگاه آزاد اسلامی واحد محلات، محلات، ایران

## خلاصه مقاله:

هدف پژوهش حاضر درمورد بررسی رابطه بین رضایت جنسی و تعارضات زناشویی در زنان متأهل بوده است. روش پژوهش: جامعه آماری این پژوهش 80 نفر، زن متأهل 20 تا 45 سال بودند که به یک کلینیک خصوصی در تهران در سال 1398 مراجعه کردند. روش پژوهش، نمونه گیری در دسترس می باشد. برای سنجش متغیرهای پژوهش از پرسشنامه های رضایت جنسی هادسون (1992) و تعارضات زناشویی ثنائی (1388) و تعهد زناشویی آدامز جونز (1997) استفاده شد. در ابتدا فرم رضایت نامه کتبی، سپس پرسشنامه ها را به صورت کتبی در اختیار آزمودنی ها قرار دادیم. پس از جمع آوری داده ها، اطلاعات به وسیله آماری، همبستگی پیرسون و رگرسیون چند متغیره مورد تجزیه و تحلیل قرار گرفت اطلاعات آزمودنی ها و نمرات پرسشنامه ها و تحلیل داده ها توسط نرم افزار SPSS انجام پذیرفت. نتایج: نتایج به دست آمده نشان داد ضرایب رگرسیون در متغیر رضایت جنسی و خرده مقیاس های تعارضات زناشویی (کاهش همکاری، کاهش رابطه جنسی، افزایش واکنشهای هیجانی، افزایش جلب حمایت فرزند، جدا کردن امور مالی از یکدیگر) رابطه معناداری با تعهد زناشویی دارد و در خرده مقیاس (افزایش رابطه فردی با خویشاوندان و کاهش رابطه خانوادگی) رابطه معنادار وجود ندارد. ضریب همبستگی پیرسون نشان داد سه خرده مقیاس تعارضات (افزایش واکنشهای هیجانی، افزایش رابطه فردی با خویشاوندان و کاهش رابطه خانوادگی) با رضایت جنسی محاسبه شده رابطه معناداری وجود ندارد و بین چهار خرده مقیاس دیگر تعارضات زناشویی (کاهش همکاری، کاهش رابطه جنسی، افزایش واکنشهای هیجانی، افزایش جلب حمایت فرزند، جدا کردن امور مالی از یکدیگر) با رضایت جنسی رابطه معناداری وجود دارد. همچنین بین رضایت جنسی با تعهد زناشویی رابطه معنادار وجود دارد. رابطه بین تعهد زناشویی و تعارضات زناشویی نیز تایید میشود. (سطح معناداری)  $p < 0/005$  با توجه به یافته های این پژوهش می توان با برگزاری کلاس آموزشی در جهت شناخت بهتر تعارضات زناشویی و آموزش مهارت های جنسی رضایت جنسی و تعهد را افزایش داد.

## کلمات کلیدی:

رضایت جنسی، تعارضات زناشویی، تعهد زناشویی

## لینک ثابت مقاله در پایگاه سیویلیکا:

<https://civilica.com/doc/1133835>

